Kauf- und Tauschbriefe von Liegenschaften
1845—1850» (Nr. 2654 Grundbuch Chur betr.

Erbenauseinandersetzung über Haus Suarz,
Sand, jetzt Jochstraße 14) vom 23. November
1849: «. und annoch die solidarische Ver-

pflichtung übernehmen, auf nächsten St. An-
dreasmarkt f. 18 000.— sage Gulden achtzehn-
tausend an die Creditorschaft herauszugeben.»

Die beiden Jahrmärkte bildeten auch einen

geistigen Mittelpunkt und ein gesellschaft-
liches und Vereinsereignis. In einer Zeit, da es

noch keine Eisenbahn gab, die Wegsame
schlecht und die Verkehrsmöglichkeiten diirf-